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Inamlennn oferta. EKsaortacja ztołok ip. lis. Inf. Bornlńjliiogo : Mlloœemi krokami.
do Bazyliki Katedralnej.

Monte Carlo” w Płocku

się dzisiaj o godz. 5 popołudniu.
Nabożeństwo żałobne jutro roz- 

pocznie się o godz. 9 rano. Po 
nabożeństwie nastąpi wyprowadze
nie zwłok na cmentarz płocki.

We Włocławku utworzono 
kasę bezprocentową dla uboższych 
chrześcijańskich kupców i rzemieśl
ników.

Przed kilku dniami donosiliś
my o wykryciu w Płocku w miesz
kaniu Z. Kulickiego przy ul. Szero
kiej tajnego lokalu gry hazardowej.

Jak się obecnie okazuje, ten 
tajny dom gry Kulickiego zasilali 
»fachowcy* z Warszawy. .Goniec 
Warszawski* pisze w związku z tern:

„ Władze bezpieczeństwa przystą
piły niedawno do energicznej likwi
dacji tajnych domów gry na terenie 
m. Warszawy. Wobec tego amato
rzy hazardu, postanowili przenieść 
teren — swej działalności ze stolicy 
na prowincję.

Zaobserwowano, że bywalcy taj
nych domów gry, wyjeżdżają często 
do Płocka. Dochodzenie ustaliło, że 

, w mieszkaniu niejakiego Zygmunta 
Kulickiego przy ul. Szerokiej w Pło
cku drządzono z niebywałym luksu-

OFIARY.
Na pomoc najbiedniejszym 

do dyspozycji .Caritasu* zł. 5 jako 
pozostałość składek na zakupienie 
wieńca na trumnę ś. p. Antoniego 
Stołowskiego złożyli Pracownicy No- 
tarjalni I Hipoteki w Płocku.

sera tajny dom gry, wyposażony w 
salę bufetową, fryzjernię, sala gry w 
ruletę, salę karcianą 1 t.d. Do kasy
na płockiego werbowano przygod
nych amatorów hazardu.

Bezczelność organizatorów płoc
kiego .Monte Carlo* doszło do 
tego, że zamierzali oni kupić wielką 
motorówkę dla przewożenia amato
rów hazardu z Warszawy do Płocka. 
Tajny dom gry zlikwidowano, a 
właściciela lokalu, Kulickiego, aresz
towano I osadzono w więzieniu*.

Eksportacja zwłok śp. ks. infu
łata Piotra Bornińskiego t domu 
przy Rynku Kanonicznym Nr. 3 
do Bazyliki Katedralnej odbędzie

Sensację w polskich kołach poe
tycznych wywołał artykuł p. W. 
tpiczyńskiego, jednego z filarów 
(Stému pomajowego. P. Stpiczyń- 
ii występuje z propozycją, zam- 
lęć przeszłość i okres rozdarcia 
«litycznego i nawołuje opozycję 
o współpracy.

Znamienne swoje wywody koń- 
ry wezwaniem do:

1) starannego wysłuchania na
rodu;

2) stanowczego zamknięcia prze
szłości, którą wypełniły rozgrywki 
i rozdarcia polityczne;

3) otwarcia nowego okresu, któ
ryby wypełniła praca organiczna o- 
parta o głębokie zrozumienie mo
mentów socjalnych, gospodarczych, 
cywilizacyjnych i kultur., jako czyn
ników mocy duchowej i fizycznej 
narodu;

4) powołania do pracy-najdziel
niejszych w narodzie, pełnych udrę
ki patriotycznej spowodu bezczyn
ności.

Oferta ta to bardzo znamienny 
bjaw w naszem życiu politycznem. 
doniec Warszawski' zapytuje się: 
'Czyim imieniu pisze w ten spo- 
íb Stpiczyński? Czy taka jest 
pinja sfer cficjalnycji, czy też jest 
> głos prywatny p. Stpiczyńskie- 
o, jako redaktora pisma, które ma 
k nie być organem rządowym? 
imoże to pierwszy krok opozycji.

fla Koogres enEfjlúw w Poznaniu
wyjeżdża delegat z Płocka.

W dniu 2 maja odbędzie się w 
Poznaniu ogólnopolski Kongres 
emerytów, zwołany przez Okręgowy 
Związek Emerytów państwowych, 
wdów i sierot po emerytach w 
Poznaniu.

Celem tego kongresu jest omó
wienie dalszych sposobów obrony 
zagrożonego losu emerytów i po
czynienia odpowiednich starań o 
cofnięcie krzywdzących zarządzeń, 
obniżających pobory emerytalne.

Na .kongres ten wyjeżdża i dele
gat płockiego Oddziału Stowarzy
szenia Emerytów.

Pogrzeb króla Fuada w 
Egipcie odbył się wczoraj z wielką 
okazałością.

Austrja stoi podobno znów 
wobec zamachu stanu, plano
wanego przez hitlerowców’. Wiado
mościami temi bardzo żywo intere
sują się koła polityczne Anglji 
i Francji. W Paryżu i Londynie 
panuje przekonanie, że nad Europą 
zawisła nowa groźna chmura. Jak 
widać, Niemcy robią swoje na 
wszystkie strony. U siebie organi
zują obecnie nagwałt emigrantów 
rosyjskich, w Polsce wykupują 
ziemie i prowadzą antypaństwową 
robotę przez organizacje młodzie
żowe w województwach 
zacbodsich, 
stanu.

naszych
w Austrji... zamach

Man oiin u Komo.
Jak nam donoszą z różnych 

stron Mazowsza Płocka stan, ozi
min w obecnej chwili przedstawia 
się naogół średnio. Lepiej przed
stawiają się oziminy majątków 
większych, te szczególnie, które za
silone zostały nawozami sztucznemi.

Oziminy drobnych rolników na
ogół przedstawiają się słabiej. Na
wozów sztucznych drobni rolnicy 
niewiele jeszcze stosują. Zresztą: 
za co mają nawozy sztuczne kupo
wać, kiedy najczęściej na sól lub 
naftę niema?

Rolnicy mają nadzieję, że obecne 
Ciepła i słońce dodatnio wpłynie 
na rozwój roślin.

W POLSCE.

Do krwawych zajść doszło 
onegdaj w Chrzanowie. Kraków, 
Częstochowa, Lwów, teraz Chrza
nów. Zajścia wywołali bezrobotni, 
podżegani przez komunistów. Są 
zabici i ranni. Samych policjantów 
rannych jest 13.

Nowy dziennik rządowy ma 
powstać w Warszawie. W skład je
go redakcji ma wejść szereg re
daktorów z »Kurjera Porannego'. 
Już to samo mówi o obliczu tego 
nowego pisma. »Kurjer Poranny' 
jest pismem antykatolickim, lewi
cowo- masońskiem.

W procesie apelacyjnym 
o zabójstwo śp. min. Pierackie- 
go zapad! wczoraj wyrok. Sąd 
Apelacyjny zatwierdził wyrok Sądu 
Okręgowego, jedynie osk. Czorni- 
jowi karę częściowo uchylił.

SM Mtnliizy » PMi
Wczoraj pod wpływem agitacji 

socjalistycznych związków zawodowych 
wybuchł w Płocku strajk kamieniarzy, 
zatrudnionych na robotach miejskich. 
Strajkujący domagają się podwyżki 
płacy.

I iMlEi Mii Mknti.
W dniu 29 kwietnia b. r. zmarł w 

Płocku ś. p. Antoni Stołowski, 
b. ochotnik wojsk polskich, odznaczo
ny kilkoma orderami wojskowemi w 
uznaniu niezwykłej odwagi, jakiej do
wody dał w czasie swej służby woj
skowej na froncie w 4 pułku ułanów. 
Po powrocie z wojska pracował przez 
kilka lat w kancelarji p. rej. Tyca. 
Zmarł w 48 roku życia.

stemple, zaliczki i... znikał bez 
śladu. Tu i tam dokonał nawet 
kilku kradzieży. Kradł tak spryt
nie, że nie zauważyli tego nawet 
ci, którzy z nim rozmawiali.

W »Głosie Mazowieckim* kil
kakrotnie o tern pisaliśmy i ostrze
galiśmy przed przyjmowaniem nie
znajomego osobnika w domu.

Aż... nareszcie policja płocka, 
która niemało miała kłopotu z wy
kryciem oszusta, ujęła go i osadzi
ła w więzieniu. Oszustem tym o- 
kazał się niejaki Wacław Kalinow
ski (lat 25) z Lipna, fryzjer z za
wodu. Przyciśnięty do muru przy
znał się do wszystkiego.

W Płocku cfiarą oszusta padły 
m. in. panie: K. Żuchowska (30 zł.), 
Eug. Szklarzowa (15 zł.), Apfelbau- 
mowa (120 zł), J. Brzozowska (15 
zł. i zegarek). To tylko część licz
by tych, których Kalinowski nara
ził na większe lub mniejsze straty. 
Dalsze szczegóły wyjdą niewątpli
wie na jaw w dochodzeniu i na 
rozprawie sądowej. 

Ołośną była kilka tygodni te-
I sprawa grasowania jakiegoś 
ikwestratora* w powiecie lip- 
wskim. Chodził ów „sekwestra- 
' Od wsi do wsi i .inkasował* 
Mtki. Był tak wspaniałomyślny, 
gdy mu kto zapłacił część za- 
JOici podatkowych, resztę »urna- 
*• Zdarzył się nawet fakt, że

wnego gospodarza starszego w 
p pocałował, gdy mu ten wpła-
II większą sumę zaległości. Pisała 
rem cała niemal prasa polska. 
* niezwykła uprzejmość »pana 
‘»estratora* zwróciła uwagę

Wyczuł to .pan sekwestra- 
] znikł z terenu powiatu lip- 

“wiktego.
sií wkrótce potem w 

lin okol‘Cy- Występował raz 
“•estr*tor*, raz jako »bra- 

Z Niepokalanowa*. Znał w 
Jr"W8Zystkich i doskonale orjen- 

* płockich instytucjach 
Ä?b- p°wolywał srę na róż 

'••• wyr,bi*1 «nl>, 
dh u.. wyn,jmował stancje

Wata czy siostry. Brał na

leuchwytny oszust noreszcie ujęty.
«rem ndawal .sekweatratora', czasem »braciszka* z Niepo

kalanowa. W Płocku wpadł w ręce policji.
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O godności pracy ludzkiej. BflfdZO POMŮŽU SytUOCjU (0 PulM
Jak donosi „Osservatore Roma- znaczenie, gdy władze naszej du- Arahski teror OOSDOdarcZV OrzeCÍW żvrinm 1 *

•. nrcranizari* naleíacř dn Akrii szv. stworzonej ofZCZ Boffa — OO- AlaDSK B U y p y r ZyQOffl.

Rok IV

Wi

67Stanisław Kwasieborski.
Wempily.

Od Płocka do Monia.

czerwienią swych murów plamiły ^w, {J? |zie,Pi rozpuścił.

szy, stworzonej przez Boga — po
wstrzymujemy od wysiłku na zew
nątrz i skupiamy wewnątrz siebie 
w hołdzie dla Stwórcy. Taki wy
poczynek nie jest próżniactwem, 
lecz zebraniem nowych sił . ducho
wych i fizycznych dla dalszej pracy.

»po- 
za-

Przy bólach reumatycznych i artre- 
tycznych, nerwobólach, bólach zę
bów 1 t. p. stosuje się oryginalny 
BALSAM Belgijski GĄSECK1EG0.

„POTĘŻNY LOPP. 
to pewne jutro*.

B1Ü1
Fo
«Si

Madrycki dziennik „ABC" ogło
sił ostatnio pouczającą, choć smut
ną statystykę, stanowiącą bilans 
działalności „frontu ludowego* w 
Hiszpanji w okresie od 15 lutego 
do początków kwietnia r. b. Obra
bowano i zniszczono: 58 budynków 
państwowych i publicznych, 72 pry
watnych i publicznych przedsię
biorstw, 33 domy mieszkalne oraz 
36 kościołów. Podpalono i do 
szczętnie zburzono: 12 budynków o 
charakterze publicznym i państwo
wym, 45 różnych przedsiębiorstw,
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symbol tej państwowości, szczegól
nie winien się wyróżniać nieskizi- 
telnością i uczciwością. To lei 
słusznie zauważono, że na kresach 
wschodnich łapownik jest takim 
samym wrogiem państwa jak pod
żegacz komunistyczny.

Koidfił ze still.
Ks. ks. Salezjanie w Morawskiej 

Ostrawie przystąpili do budowy] 
nowego kościoła, którego szkielet 
skonstruowany będzie całkowicie 
ze stali. Budowa kościoła ukoń
czoną zostanie w jesieni b r. Wy
sokość głównej nawy świątyni wy
nosić będzie 16 m., a wieży, wspar
tej również na konstrukcji stalowej, 
28 mtr. Obok kościoła powstanie 
wybudowany w nowoczesnym stylu 
olbrzymi żelazo - betonowy gmach 
klasztorny oraz szkoły i zakłady 
wychowawcze ks. ks. Salezjanów.

Poszczególne fazy budowy tego 
najbardziej nowoczesnego zakładu 
Salezjanów będą filmowane.

no*, organizacje, należące do Akcji 
Katolickiej we Włoszech, prowa
dzą obecnie kampanję mającą na 
celu utrzymanie w całej pełni wy
poczynku niedzielnego. Dotyci 
czas na porządku dziennym zda
rzały się wypadki, że we Włoszech 
w niedziele i święta w szerokich 
kołach ludności wiele osób pracu
je i sklepy pozostają otwarte, na
wet wtedy, gdy nie zachodzi po 
temu konieczność życiowa. Oma
wiając tę sprawę, „Osservutore Ro
mano* rozwija zasadniczy problem, 
na czem mianowicie polega istota 
odpoczynku niedzielnego i jaki za
chodzi związek między świętowa
niem niedzieli i świąt a szacun 
kiem dla pracy ludzkiej.

Ten, kto ujmuje zagadnienie 
pracy, jako czynności wyłącznie 
mechanicznej i fizycznej, ten w 
gruncie rzeczy gardzi pracą. Dzi
siejsza fala materjalistycznego świa
topoglądu ujmuje życie jako zme
chanizowany szereg wartości, a 
pracę ludzką ocenia jako towar, 
który się kupuje lub sprzedaje. 
Taki światopogląd poniża god
ność pracownika, sprowadzając 
go do rzędu najemnej maszyny. 
Istota bowiem pracy ludzkiej po
lega przedewszystkiem na ustosun
kowaniu władz duszy, jak wola, 
uczucie i myśl, do czynionego 
fizycznego wysiłku. Ta koordy
nacja władz duchowych człowieka 
z mechanizmem wysiłku stanowi o 
wart ści pracy.

Odpoczynek niedzielny, po
wstrzymanie się od pracy może 
mieć głębokie religijne i duchowe

Sytuacja w Palestynie jest wciąż 
bardzo poważna. Położenie żydów 
jest coraz groźniejsze.

Wszelkie próby władz angiel
skich celem nawiązania bezpośred
nich rokowań pomiędzy arabami a

domów, warsztatów, składów towJ 
rów i produktów rolnych. I

W związku z tern władze (.| 
dały rozporządzenie o dyżuradl 
nocnych w kolonjach żydowskie! 
oraz postanowiły pociągać do J 
powiedzialności za pożary sołtysój 
pobliskich wsi arabskich. 1

Pomimo tych dyżurów pfaJ 
wciąż domy żydowskie i dochodl 
do ciągłych zajść, nawet krwawych] 
W kołach angielskich ta sytuacji 
budzi duże zaniepokojenie, bo tul 
strój antyżydowski wśród arabów 
potęguje się z dnia na dzień

! O .wolności*, jaka panuje w 
I ZSSR, świadczy fakt następujący: 
I gdy zgromadzona młodzież komso- 
. molska poczęła dawać oznaki nie- 
I zadowolenia z powyższej decyzji, 
; sekretarz generalny Kosarew rzeki 
i dobitnie: ,to, co Stalin powiedział,
■ będzie wykonane...“ ________

Smutne cytry działulnoici „frontu ludowego"

szwadron kpr. Karol Grabowski, który zeit«! 
odkomenderowany do specjalnej komisji, roz
strzygającej wspólnie z delegacją rosyjską 
wszelkie zatargi, jakie wynikały na linji de- 
markacyjnej. Komisja powyższa urzędów«« 
w Kijowie.

Poza pracą czysto oficjalną, członko
wie Komisji przychodzili z pomocą wielu 
Polakom, rzuconym na obczyznę. Nie szczę
dzili trudu, zachodu ani starań u rosyjskich 
władz, by ulżyć doli tych, którym kordon 
zagradzał drogę powrotu do kraju, a szale- 
jący teror wyniszczał ostatek sił- A ileż '«■ 
zy nielegalnych chwytano się środków, aby 
pomóc tym, którzy stali już krok od śmwrc-

Kpr. Karol Grabowski powrócił do pu
ku dopiero w lutym, gdzie czekał 
na plutonowego, dekoracja Krzyżem Walecz
nych i bezterminowy urlop, dający mu no 
ność powrotu do swej zawodowej PrBC> 
na

. 15 domów mieszkalnych i 106 ko- 
I ściołów, nie licząc 50 świątyń zde- 
I wistowanych. W okresie tym było 
I 11 strajków generalnych, 169 za- 
I mieszek ulicznych, 39 zamieszek 
I krwawych, 85 zamachów na życie 

różnych osób. Ofarą działalności
I .frontu ludowego* padło, według 
I danych policyjnych, 74 zabitych i 

345 rannych.
Kwiecień, jak wiemy, przyniósł 

dalsze poważne straty i dalsze o-
I fiary w ludziach

nie wiem dlaczego pustka ta nie boli tak, 
jak pustka podwórka.

Popasając parę razy w opustoszałych 
murach, zastanawiałem się nad zmiennością 
ludzkiej fortuny.

Gdzież bogactwa niejednego z tych 
wielu ludzi, których dobra widzieliśmy? Po
żoga rewolucji — krwawej, bezlitosnej, peł
nej najwyuzdańszych mordów, przepaliła tę 
ziemię. Czy słusznie? Nie umiałem na to 
odpowiedzieć. Jednak w głębi coś mi mó
wiło, że wielu z tych, którym Bóg więcej 
dał, chociaż nawet mówią — .Przyjdź, Kró
lestwo Twoje!... — swoim egoizmem, brakiem 
serca, odczucia niedoli bliźniego, jakżeż ku
szą Boga, by ten hufiec szatanów, a nie anio-

Walczyłem za Polskę, nie za stan po
siadania, i w tych myślach moich nie było 
nic ze zdrady ojczystej sprawy.

W Smołdyrewie pożegnał nas por. Za
rzycki, który odjechał na dłuższy urlop, 
a dowództwo objął rtm. Tarnasiewicz, przy
były ze szpitala, gdzie leczył się z otrzy
manych ran.

Nowy d-ca wprowadził swój ład 1 ry
gor. Dbały o żołnierskie troski, pozyskał nas 
pierwszego dnia.

W tym samym czasie opuścił nasz

Plasa łapownictwa i nadużyć 
Łapownik jest takim samym wrogiem państwa, 

jak podżegacz komunistyczny. |
Z powodzi nadużyć, afer, fał

szerstw i innych przestępstw wy
pływa szczególnie drastycznie roz
powszechniona u nas dosyć po
wszechnie klęska łapownictwa. 
Ostatnio zakończył się proces o ła
pownictwo dwóch wyższych urzęd
ników skarbowych na Wołyniu, 
którzy, będąc na dobrze płatnych 
posadach, okradali długi czas skarb 
Państwa. Władze skarbowe darzy
ły obu dostojników skarbowych 
bezgranicznem zaufaniem, a jedne
mu z nich mimo, że miał zaledwie 
dwie klasy gimnazjalne, Izba Skar
bowa poleciła opracować — pod
ręcznik buchalterji rolnej. Obaj ci 
ludzie czuli, że są panami dobro
bytu i nędzy ludzkiej i czuli swą 
bezkarność, to też pieniądze pły
nęły do kieszeni łapowników, a 
skarb Państwa sromotnie tracił. 
Poza materjalną szkodą jednak 
Państwo poniosło również moralną, 
bo chodzi o Kresy, gdzie państwo
wość polska lata jeszcze musi S'ę 
utrwalać, i gdzie urzędnik, jako

żydami palestyńskimi nie d.k, 
razie żadnych wyników. Niei2.1 
również nadzieja, że ud, ? 
prowadzić do tego w bliższej  
szłości. Skrajni nacjonaliści, .U 
grożą w dodatku śmiercią ^,3 

I arabowi, któryby zechciaiIn, XJ 
I rozmowy pokojowe z żydami ’ I 
. Arabowie stosują w daj 
i ciągu nową swą metodę walki 1 
I mianowicie podpalania żydowskiJ

Wspomnienia z czasu służby ochotniczej 
w płockim szwadronie w 201 p. szwol.

Pewno nie! — i dlatego we wszystkich 
osiedlach, gdzie były pomniki carów, leżały 
one w gruzach.

W czasie tych naszych wędrówek po 
wołyńskiej ziemi spotykaliśmy często wspa
niałe zabudowania folwarczne. Zdała już wi- ' 
doczne, < . _ ,
biel śniegu, a kształtem i całym swym wy
glądem świadczyły o panującej tu niedawno 
kulturze i dobrobycie. A dzisiaj — puste, 
samotne i opuszczone, naprawdę—bezpańskie. 
Zamarło w nich stare życie, nowemu jeszcze 
serce nie zabiło.

We dworze wita nas ni chłop, ni 
mieszczyk*, który tak dobrze może być 
stępcą dziedzica, jak i komisarza.

W pokojach ani śladu mebli, tylko pię
tno zniszczenia i ta sama — pustka. Ale

roli.
XII. Ostatnie chwile.

Pod koniec listopada, czy na P0C?jJ^ 
grudnia zaczął się odpływ wojska PJ’1’10/“ 
na Zachód, w celu oddanih RePu^ ce„„,. 
wieckich Rad ziemi po Korzec i przepr 
dzenia w głębi kraju demobilizacji.

„Stalin powiedział-tak ma być”
W dniu 21 kwietnia zakończyły 

się w Moskwie obrady kongresu 
młodzieży komunistycznej ZSSR, 
które przyniosły doniosłe zmiany, 
jeśli chodzi o wytyczne związku 
Komsomol. Zmiany te dotyczą w 
pierwszym rzędzie roli, jaką ma w 
przyszłości odgrywać młodzież kom- 
somolska w polityce wewnętrznej 
Sowietów. Obecnie młodzież tę 
oddzielono całkowicie od spraw 
politycznych i gospodarczych, prze
znaczając jej rolę krzewienia kul 
tury i propagandy. Sekretarz Kom
somolu, Kraczenko, oświadczył w 
swem końcowem przemówieniu, że 
młodzież, której dotychczas zaleca
no czytanie i studjowanie wyłącz
nie tylko dzieł Marxa i Lenina, 
obecnie „powinna się zająć w pierw
szym rzędzie lekturą dzieł klasycz
nych i literackich*. Nowe formy 
dotyczą także m. in. i terenu walki 
z religją. Na wyraźne żądanie Sta
lina młodzież komsomolska nie 
będzie .energicznie i bez litości 
walczyć z religją*, jak to czyniła 
dotychczas, natomiast będzie .cierp
liwie tłomaczyła* młodzieży rosyj
skiej, aby zerwała z religją.
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| KMHIKA MIEJSKA PŁOCKA
kalendarzyk.

piątek 1 maja — t Fil- * Jak- AP- 

Sobota 2 kwietnia — Zygmunta Kr. 

Niedziela 3 maja — Rocznica Kcnst.

Bytu ty aptek
Piątek 1.V — apt. Śmigielskiego. 

Sobota 2.V — apt. Betley.a.

Biblioteki

mijtleka Paraf]«1"* f Cxytalni» (Dobrzyń- Jb5) otwarta jest »odsleurdö cci aodx. 5 
lo7 popołudniu oprócs niedziel i AwHąt 
glbl|Bteka Im. Zielińskich otwarta codzien

nie od ęotlz. 16*ej — 18-eJ.

Muzeum Mazowsza Płockiego
flzlil Hlsttryoznv-Kutturalny (Rynek Ka

noniczny 8-)
32lil Przyrodnie« - Ludoznawczy (Rynek 
Kanoniczny 2, dom pod »Opatrznością») 
dwarte we wtorki, piątki i niedziele od 
jodziny 11-ej — 13«ej. Przybywające do 
Płocka wycieczki zwiedzać mogą w każ
dej porze po uprzednim porozumieniu gię

Muzeum Diecezjalne
otwarte codziennie od godz- 10—12, 1 od 
16—18 w dni świąteczne w ßodz. od 12 

do 13 oraz od 16—18.

Kino ,Nowoścł"wyświetla dziś:
.Gabinet figur woskowych".

Kino „Sfinks" wyświetla dziś:
.Należę do ciebie".

Wiadomości kościelne

+ Nabożeństwa majowe w 
kościołach płockich. Nabożeń
stwo majowe w kościołach płockich 
odprawiane jest w następujących 
godzinach:

w Bazylice Katedralnej o go
dzinie 6 rano;

w kościele św. Batłomieja:
o godz. 6 wieczorem;

w kościele na Stanislawów-
<e: o godz. 6 wieczorem;

w kościele po-Reformackim:
o godz. 6 m. 30 rano.

Wiadomości potoczne

n Odczyt o Brazylji. Już się 
ukazały na mieście afisze, zapo
wiadające odczyt p. Wacława Ku 
Iwzy p.t. „Wśród Pinjorów i Palm“. 
Odczyt odbędzie się w najbliższą 
snbotę (2 m«ja) o godz. 8 wieczo
rem w sali Seminarjum Nauczy
cielskiego Żeńskiego przy ulicy

Odczyt będzie ilustrowany wła- 
snetni zdjęciami prelegenta.

Bilety na ten interesujący od- 
czyt będą do nabycia w cukierni 
fena Szatańskiego w piątek i so
botę w godzinach od 5 do 7 po
południu.

n Nowy sklad Miejskiej 
homiajl Rolnej. Na wczoraj 
szem posiedzeniu Magistratu zaak
ceptowany został nowy skład Miej
skiej Komisji Rolnej, a mianowi- 
c*: jako przewodniczący — wice- 
prezydent A. Wernik i członkowie: 
PP- Michalak Władysław, Drojecki 
atinisław, Kosiński Aleksander, 
buz Władysław, Mikołajczyk Anto-

Nowak Walenty.

, Wyplata należności za 
foboty na drogach. Wydział 
mogowy w Płocku z dniem 2-go 

b. r. rozpoczyna wypłatę za 
wykonine roboty na drogach.

H Święto związkowe pra- 
I cownic domowych. Polski Zw. 
; Zawodowy Chrześcijańskich Pra- 
! cownic Domowych urządza w nie- 
! dzielę 3 maja o godz. 8 wieczorem 

swoje święto związkowe Uroczys
tość odbędzie się w domu własnym 
przy ul. Królewieckiej Nr. 18«.

! “ Trzeci Maja w Przed
szkolu Rodziny Wojskowej.
Obchód święta narodowego w dniu

I 3-go maja przygotowuje i Przed
szkole Rodziny Wojskowej. Obchód 
odbędzie się w lokalu Przedszkola 
obok kina .Sfinks". Dzieci urzą
dzą przedstawienie. Odegrany zo
stanie obrazek sceniczny p. t. 
„Trzeci Maja" i drugi p. t. „Ogrod-

I nicy i ogrodniczki".
I Po przedstawieniu odbędzie się 
' dla milusińskich zabawa. Kierow

nictwo Przedszkola i Zarząd Ro- 
! dżiny Wojskowej zaprasza na tę 
i miłą atrakcję rodziców uczęszczają- 
, cych do Przedszkola dzieci i przy- 
' jaciół.

j Komisja poborowa już 
j czynna. Dziś rozpoczyna w Płoc

ku swoje czynności Komisja pobo- 
, rowa. Przed Komisją stają dziś 
' mężczyźni urodzeni w roku 1915, 

których nazwiska zaczynają się na 
i A. B. C. D. H. I. i J. Komisja 
I czynna jest w gmachu Teatru 

Miejskiego.

yą Ile robotników pacuje na 
robotach miejskich. Zarząd Miej- 

- ski w Płocku na robotach miejskich 
zatrudnia obecnie około 400-tu 
robotników.

W poniedziałek zostanie przy
jętych jeszcze 80 robotników, w 

i tern kilkanaście kobiet.

H Rozpoczęcie rozbudowy
■ gmachu L O. P. P. Od 2 ch 
: dni trwają już roboty przy rozbu- 
; dowie gmachu L. O. P. P. przy 
i ul. Kościuszki.
I Nadbudowa komory przeciwga- 
! zowej L. O. P. P. będzie powię-
■ kszona o połowę.

H Dancing morski. Przypo- 
' minamy, że w sobotę 2 maja w 
i Hotelu Angielskim odbędzie się
■ dancing morski, urządzany przez 

sekcję propagandową L. M. i K. 
Początek o godz. 9 wieczorem. 
Zabawa zapowiada się bardzo sym
patycznie.

R Rozwiązanie umowy z p. 
dyr. Adamusem. Z dniem dzi
siejszym rozwiązana zostaje umowa, 
zawarta między Zarządem Miejskim 
i p. dyr. Adamusem na dzierżawę 
Teatru Miejskiego. Teatr Miejski 
przechodzi znów pod bezpośrednią 
administrację Zarządu Miejskiego. 
Jak informuje Zarząd Miejski, roz
wiązanie umowy nastąpiło na proś
bę własną p. dyr. Adamusa.

H .Gabinet figur wosko
wych", rewelacyjny film sensacyjny 
w kolorach naturalnych, wyświetla od 
wczoraj kino .Nowości" przy ogrom- 
nem zainteresowaniu publiczności.

Film dla dzieci 1 mło
dzieży. Dziś i jutro o godz. 5 
popol. oraz w niedzielę o godz. 
3 popoł. w kinie .Nowości" wy
świetlana jest doskonała komedja 
p. t. .Mleczna droga" z ulubionym 
komikiem Haroldem Lloydem. 
Wszystkie miejsca po 54 gr.

Wandalizm na cmentarzu płockim.
Z kół naszych Czytelników 

zwracają uwagę na takie przykre 
zjawisko:

Nadeszła wiosna, przyniosła nam 
pierwsze kwiaty i obudziła popęd 
do otaczania się niemi. Ale nie- 
tylko mieszkania i siebie ubieramy 
kwiatami. Myślimy i o naszych 
zmarłych i zdobimy ich groby 
ślicznemi zwiastunami wiosny. Na 
cmentarzu roi się od przygodnych 
ogrodników i codzień przybiera 
pewna liczba mogił kwiecistą sza
tę. Cóż, kiedy nasz pietyzm wo
bec zmarłych jest dla nas jedno
cześnie źródłem goryczy i gniewu 
Dziś mogiły naszych zmarłych 
ustrajamy w kwiecie, a jutro za
staniemy je z tego kwiecia obdar 
te. Włóczą się po cmentarzu gro
mady dzieciaków i te wyrywają 
kwiaty z korzeniami. Upilnować 
ich trudno. Czasami się uda, a gdy 
trafią na krewką osobę, to sprawi 
im takie wnyki, że popamiętają 
na całe życie. W tych dniach pew
na służąca przyłapała 2 dziewczyn-

: ki, w wieku około 12 lat, jak wy- 
! rywały dopiero co posadzone na 

grobie jej brata — bratki. Zale- 
! dwie się oddaliła o kilkanaście kro- 
Ików od grobu i instynktownie 

obejrzała się i zobaczyła, jak dziew
czynki wyrywały dopiero co posa
dzone kwiaty. W pasji pobiła je 

i dotkliwie i odebrała im berety ze 
znaczkami szkoły powszechnej.

* Te już rwać nie będą, ale inne? 
Chodzi o to, aby księża prefekci, 

j którzy z takiem oddaniem prowa- 
j dzą swą zbożną pracę, większy na- 
, cisk położyli w naukach swoich na 
j wyrabianie poszanowania cmenta- 
; rza. Okradanie grobów—równa się 
j okradaniu kościoła — to jednako- 
Í we świętokradztwo. Przydałaby się 
i pogadanka we wszystkich szkołach 
i na ten tak aktualny temat.
i Oprócz księży prefektów naj- 
I więcej szans w osiągnięciu celu 
j mają w takich pogadankach nau- 
i czyciele przyrody. Niechże uczą 
i dzieci kochać i szanować zarazem 
i przyrodę. Zagranicą nietylko kwie- 
i- cie na cmentarzu jest bezpieczne,

Kościoszlo lir '
na boisku w Płocku.

Dnia 2 i 3 maja Teatr Garnizo
nowy w Płocku wystawia na boisku 
sportowem miejskiem widowisko 
batalistyczne p. t. „Kościuszko 
pod Racławicami".

W dniu 2 maja o godz. 16 ej 
widowisko odegrane zostanie dla 
szkół i wojska, zaś 3 maja dla 
szerszych warstw społeczeństwa 
Płocka i okolic. Niezwykła ta 
atrakcja budzi w Płocku duże zain
teresowanie.

Ht itWt inturœaiïine
Z. P. T. w Płocku.

Związek Popierania Turystyki 
w Płocku urządza walne zebranie 
informacyjne w dniu 6 maja rb. 
o godz. 20 ej w sali kina .Sfinks".

Porządek obrad obejmuje m. in. 
referaty: .Turystyka i jzj zna
czenie dla państwa" (wygłosi 
p. M. Jachnis).

.Plan prac Zarządu Miej
skiego dla ożywienia gospo
darczego Płocka przez tury
stykę" (wygłosi prezydent miasta, 
p. St. Wasiak).

.Płock jako atrakcja kultu
ralna" (wygłosi p mec. K- Miy- 
zner).

Po referatach nastąpi sprawozdanie 
z działalności Zarządu, sprawozda
nie Komisji Rewizyjnej, wybór 
władz Związku i wolne wnioski.

Za nlostrożne obchodze
nie się z ogniem... protokuł. 
Onegdaj na Grzebień Esterę w Płoc
ku (przy ul. Szerokiej 26) policja spi
sała protokuł za nieostrożne obchodze
nie się z ogniem.

' ale wszystkie zieleńce, po których 
I krążą setki tysięcy ludzi, pozostają 
i nietknięte: najrzadsze kwiaty są 
j podziwiane i cieszą stale oczy 
I przechodniów i nikomu do głowy 
’ nie przyjdzie przywłaszczać je so

bie, bo to przecież zwyczajna, pos
polita kradzież publicznego mie- 

! nia. U nas Inaczej: u nas krzewy 
' na plantacjach miejskich, zamiast 
i rosnąć z każdym rokiem, stają się 
j mniejsze, tak je gawiedź łamie

i niszczy. J. P.
i ■ i -

: Oiwanle Kursu 0PL6 lll-ei H.
I W dniu 27 kwietnia w sali po- 
I siedzeń Rady Miejskiej w Płocku 

rozpoczął się kurs III ej kat. OPLG. 
Otwarcia dokonał p. starosta Wła-

I dysław Rozmarynowski, podkreśla- 
I jąc doniosłość i konieczność szko- 
I lenia ludności cywilnej w obronie 
' przeciwlotniczo gazowej.
i Z ramienia zarządu Obwodu 

Powiatowego LOPP przemawiał 
prezes, p. dyr. Piotr Augustyn. 
Kurs ten trwać będzie do dnia 17 
maja. W dniu tym nastąpi egzamin, 
po nim zaś wręczenie absolwentom 
dyplomów.

i hin í Ďňíjímiiiii.
W dniu 18 bm. o godz. 9 wie

czorem we wsi Kosewo (gm. Żu
romin) w pow. sierpeckim w za
budowaniach R. Szleszyńskiej wy
buch pożar. Spłonęła stodoła, dom 
i 2 obory.

Złośliwi o podpalenie podejrze
wają najbliższego sasiada, Makow
skiego, jakoby chciał od tych bu
dynków spalić swoje zabudowania, 
przeznaczone na rozbiórkę, w celu 
otrzymania składki ubezpiecze
niowej.

Makowski, jako podejrzany, zo- 
* stał aresztowany.

Najlepsze i najtańsze odbiorniki radjowe 
są do nabycia na dogodnych warunkach 
w znaném przedsiębiorstwie 

„PROMIEŃ“ 
BIURO ELEKTRO-TECHNICZNE 
FR. WAWROWSKI

Telefon 13-96 Płock, Kościuszki 1
Na składzie materjaly elektryczne, akumulatory, baterje i t. p.

477892
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f Siei dróg wybudowanych w Afryce Usthoimiti.Z MAZOWSZA PŁOCKIEGO
(Od własnych korespondentów „Głosu Mazowieckiego“).

. KOGUTKU« '

Kupiec z Pułtuska symulował napad
i zastrzelił swego wspólnika?

Z WYDAWNICTW.

Popierolde P. M. S

Pomleto! o uirojltbl

Stacja autobusowa w 4, Ul, 15-72.

Onegdaj pisaliśmy o napadzie 
bandyckim na dwóch kupców z 
Pułtuska, jadących do Ciechanowa 
po zakup cukru.

Jeden z kupców, Jan Gadomski, 
został odnaleziony związany w ro
wie, drugi zaś Berek Senderowicz 
ciężko postrzelony zmarł w czasie 
przewożenia go do szpitala.

Śledztwo policyjne zakończyło 
się sensacyjnym zwrotem i areszto
waniem Gadomskiego. Okazało się, 
że Gadomski nie został obrabowany 
przez bandytów, ponieważ znale
ziono przy nim 800 zł. Ustalono 
dalej, że Gadomski strzelał z rewol
weru i że kaliber kuli, która poz
bawiła życia Sendrowicza odpowia
da kalibrowi rewolweru Gadomskie
go. Prawdopodobnie Gadomski 
symulował napad i pozbawił życia 
Sendrowicza.

(Body mineralne atm 
możecie przygotować w domu, 

posiadając 
tabletki musujące 

GĄSECKIEGO:
Vichy, Karlsbad, Ems, Kissingen, 

Bilin i inne.

NlfiltllfH r°dowita udziela lekcji niuinnu niemieckiego za po
kój z utrzymaniem. Wiadomość w 
Administracji .Głosu Mazowie
ckiego'.

Od początku wojny włosko- 
abisyńskiej Włosi wybudowali na 
terenie Abisynji niemniej jak 3540 
km. nowych dróg, z czego 2310 km. 
na froncie północnym, a 1230 km. 
na froncie południowym. Długość 
mostów i przejść, wybudowanych 
przez oddziały inżynierji włoskiej, 
wynosi 1115 m., z czego 450 przy-

Do nabycia w firmie
PŁOCKIE

Biuro hÈiffl
Inž. techn. A. NÍ[|)illSÍÍI!!||)

PŁOCK, 
Sienkiewicza 12, tel. 14-46. 
Sklep: Tumska 12.

P. K. O. 145.620
Przyjmujemy obligacje 

pożyczki inweat, i narodowej

Ukazał się w sprzedaży majowy 
numer .Świata Kobiecego — Re
kord“. .Świat Kobiecy Rekord* re- I 

dagowany jest całkowicie w języku | 
polskim i zawiera sto dwadzieścia jed
nobarwnych i kolorowych najnow
szych francuskich modeli. Dział lite- 
racko-opisowy zawiera szereg cieka
wych ilustracyj oraz wiadomości z 
dziedziny literatury, kosmetyki, go
spodarstwa domowego, robót ręcznych, 
świata filmowego, satyry i t. d. Cen
nym dodatkiem jest praktyczna tabli
ca kroju. Cena egzemplarza zł. 2.— 
Adres redakcji i administracji: Warsza
wa, Bielańska 5.

lASTCSCWAMJt: _

GRYPÄ. PRZEZIĘBIENIE
0ÖLE GŁOWY ZggaWitp

Bank Ludowy Spółdzielczy
z ograniczoną odpowiedzialnością w Płocku,

został przeniesiony na ul. P.O.Vv. 15, I-sze piętro, front. 
Tel. 12-01. Egz. od 1901 r.

Udziela pożyczek na weksle żyrowane, pod zastaw papierów wartoś
ciowych lub hipoteki. Przyjmuje wkłady od 1 zł., płacąc najwyższy 
proc. 6*/2. Korzysta z przywileju, że oszczędności nie podlegają 
aresztom. Za wkłady gwarantuje Bank całym majątkiem, jak również 
i odpowiedzialnością członków przeszło 400.000 zł. Wydaje do do
mów puszki oszczędnościowe i załatwia wszelkie czynności bankowe, 

licząc minimalną prowizję.

.niGQÇNO-'JÎHVDÎ'N -ł KoatHKisy

Na dzień I-ej Komunii iw.
Obrazki kolorowe 

i jednobarwne.
Medaliki na sznureczkach 
Książeczki do nabożeństwa 
Różańce w bardzo wielkim 
wyborze po cenach pny- 
stępnych poleci 

Księgarnia Diecezjalna „CARITAS* 
w Płocku, Sienkiewicza 14.

Radjo.
SOBOTA 2 MAJA.

Program poranny od g. 6.30 do 8.30 
12.03 Dziennik południowy. 12,55 KoncerŁ 
13.10 Chwilka gospodarstwa domowego. 
15,15 Nasz handel morski. 15.30 Muzyka 
lekka. 16.20 Słuchowisko dla dzieci »Łar* 
szych. 16.50 Recital fortepianowy. 17,15 
Arje 1 pleśni w wyk. Gabrjela Matjasiaka. 
17,35 Pogadanka. 18,00 Transmisja Nabo
żeństwa Majowego z Ostrej Bramy. Ka* 
zanie wygi. ks. prałat dr, T. Jachimowaki 
(z Wilna). 19.39 Wiad. aportowe. 19,45 
Pogadanka aktualna. 20.45 Dziennik wie
czorny. 21,CO Audycja dla Polaków zagra* 
nicą: „Młodzież polaka poznaje swój kraj*'. 
23,03 KoncerŁ

PARCIAKi, pow. przasnyski.
Rzetelna praca. Od ubiegłego 

roku proboszczem w Parciakach jest 
ks. Juljan Przygodzki, b. wikarjusz 
w Wyszkowie. Już w Wyszkowie 
staraniem ks. Przygodzkiego wybu
dowany został piękny Dom 
Katolicki.

Gorliwie zabrał się ks. Przy
godzki do pracy i w Parciakach. 
Poza pracą duszpasterską i spo
łeczną, przystępuje do upiększenia 
kościoła. Mimo że parafja to uboga 
i licząca zaledwie 1400 dusz, fun
dowane są obecnie organy do 
kościoła. Pozatem przygotowywane 
są budowle w Olszewce, w której 
ma powstać samodzielna parafja. 
Pracę swoją duszpasterską rozpo
czął ks. prob. Przygodzki od urzą
dzenia misyj parafjalnych, których 
tu oddawna już nie było. Frek
wencja w kościele na nabożeń
stwach jest obecnie tak liczna, ja
kiej dawno tu już nie pamiętają. 
Parafjanie darzą swego duszpasterza

: wielkiem zaufaniem i przywiąza
niem. To naturalny rezultat, gdy 
dla ludzi pracuje się gorliwie 
i rzetelnie. (Obs.)

TELEFUHKEN
hT ST» z”tQN U, PQBCVZJI I FQÛMV

Chcecie mieć pamiątkową fotografię
swoich dzieci przystępujących do uroczystej

Komunjl św. — Idźcie do firmy

W. ŻABOWSKI
Płock, ul. Kościuszki Nr. 4. Teł. 15 • 88

Firma wykonywa wszelkie prace fotograficzne 
po cenach konkurencyjnych. Dla wygody pu
bliczności Firma wypuściła na ulice z dniem 
25 kwietnia jedynego w Płocku chrześcijańskie

go fotografa z aparatem „Leica*.

pada na mosty betonowe, reszta 
wiadukty. 01

Cyfrą tą nie są objęte iicai, 
małe mostki, których długość „i. 
przekracza 20 metrów. Przy buda 
wie niektórych dróg, jak np Jo. 
kilometrowej drogi z Ambe Aladżi 
do Quoram pracowało dniem in« 
20.000 ludzi.

Płocku: Tumska 
Stacja autobusowa w Warszawie: Plac Broni, tel. 11-70-35.

Rozkład jazdy autobusów
Płockiej Komunikacji Autobusowej.

Wszystkie troski, związane 
z podróżą bierze, na siebie

ORBIS” 
zostawiając turyście tylko, 
przyjemnośćpodró^n^

ROSZKI^' AMBASADOR
A-lafipowy z 5 ta P«Q3Toweuc*ą

Z PŁOCKA godz. 
odjazdu DO PŁOCKA godz. 

odjazdu

do Warszawy . . 5. 30, 15,17 z Warszawy . 7, 18, 20
do Ciechanowa . 16’° z Ciechanowa . . 6
do Sierpca . . . 8°6 z Sierpca . . . 740 [po

przez Sierpc z Żuromina . . . 630
do Żuromina . . 16»° z Wyszogrodu

przez Bulkowo przez Bulkowo 7
do Wyszogrodu 16 z Raciąża

przez Drobin przez Drobin . . 7
do Raciąża . . . 18 z Brudzenia . . 6«
do Brudzenia . . 17

CENY OGŁOSZEŃ: za Jeden wiersz mim. na stronie tytułowej 40 groszy, w tekście 30 gr., na stronie ostatniej 15 gr., w ogłoszeniach drobnych słowo-
10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Nekrolog od wiersza m/m. 20 gr., w tekście 15 gr. Prenumerata miesięczna z przesyłką do domu 2.50 zł.

Redakcja i Administracja: Płock, ul. P. O. W. 13, tel. 10-47. P. K. O. Nr. 63.033. Redakcja prsyjmaje od 11—12 i od *-* P°ř

Redaktor odpowiedzialny Czesław Śledzianowaki. Redakcja rękopisów nie zwraca. Wydawca 1 Redaktor: Michał
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